АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2020 № 3-В
пгт Нижнеивкино

О внесении изменении в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 21.11.2019 №279 «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»

	В соответствии Постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области» администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ::
	1.Внести изменения и изложить в следующей редакции:
	1.1.Строку в Паспорте муниципальной программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы»:

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Количество обращений граждан в    Нижнеивкинском городском поселения о неудовлетворительном состоянии  автомобильных дорог, тротуаров, дворовых проездов (шт)

	1.2. Строку в Паспорте муниципальной программы «Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы»
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-Сокращение количества обращений граждан в    Нижнеивкинское городское поселения о неудовлетворительном состоянии  автомобильных дорог, тротуаров, дворовых проездов до 0 шт. .

	1.3. В разделе 2. «Приоритеты администрации Нижнеивкинского городского поселения в управлении муниципальным имуществом, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы». п. «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» :
Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица измер-ения
	Значение показателей эффективности

	первый год планового периода
 2020
	второй год планового периода
2021
	третий год планового периода
2022
	четвертый год планового периода 2023
	пятый год планового периода
2024

	Муниципальная
программа

	1
	Сокращение количества обращений граждан в Нижнеивкинское городское поселения о неудовлетворительном состоянии  автомобильных дорог, тротуаров, дворовых проездов
	шт.
	2,0
	2,0
	1,0
	1,0
	0

1.4. В разделе 3. «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» План реализации муниципальной программы
«Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории  Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»

	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
 реализации
 мероприятия
	Источники   финансирования
	Финансирование
     (тыс. рублей)

	начало
реали-
зации
мероп-
риятия
	окон-
чание
реали-
зации
мероп-
риятия

	первый год планового периода
2020
	второй год планового периода
2021
	третий год планового периода
2022
	четвертый год планового периода 2023
	пятый год планового периода
2024

	1.Содержание  и обслуживание уличной дорожной сети
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2020
	2024
	средства бюджет поселения
	1067,4
	14014,8
	765,8
	765,8
	765,8

	2.Содержание дорог всего:
в том числе:

	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	2020
	2024
	средства бюджет поселения
	1067,4

	14014,8
	765,8
	765,8
	765,8

	-грейдирование

	30
	20
	30
	30
	30

	-вывоз снега

	412,8
	544,8
	590
	590
	590

	-ямочный ремонт

	50
	50
	50
	50
	50

	-разметка дорог

	10
	30
	30
	30
	30

	-приобретение дорожных знаков

	15
	5

	паспортизация дорог

	189,5
	100
	50
	50
	50

	капитальный ремонт дорожного полотна

	67,1
	95
	84,2
	84,2
	84,2

	ППМИ

	293,0

	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов

	13170,0

	Итого:

	1067,4

	14014,8
	765,8
	765,8
	765,8

	1.5. В разделе 4.Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы.
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Ответственный   исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	первый год планового периода
 2020
	второй год планового периода
2021
	третий год планового периода
2022
	четвертый год планового периода 2023
	пятый год планового периода
2024

	«Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории  Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»

	1067,4
	14014,8
	765,8
	765,8
	765,8

	1.Содержание  и обслуживание уличной дорожной сети
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	1067,4

	844,8
	765,8
	765,8
	765,8

	2.Ремонт и содержание дорог всего:
в том числе:

	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	1067,4

	844,8
	765,8
	765,8
	765,8

	-грейдирование
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	30
	20
	30
	30
	30

	-уборка  снега

	412,8
	544,8
	590
	590
	590

	-ямочный ремонт

	50
	50
	50
	50
	50

	-разметка дорог

	10
	30
	30
	30
	30

	-приобретение дорожных знаков

	15
	5

	паспортизация дорог

	189,5
	100
	50
	50
	50

	капитальный ремонт дорожного полотна

	67,1
	95
	84,2
	84,2
	84,2

	ППМИ

	293,0

	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов

	13170,0

	Итого

	1067,4

	14014,8
	765,8
	765,8
	765,8

2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области и на официальном сайте администрации Куменского района.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения							О.Б.Шиндорикова
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского
поселения									Н.А. Филимонова
13.01.2020
СОГЛАСОВАНО
Ведущий специалист, бухгалтер –
финансист Нижнеивкинского
городского поселения							Ю.С.Татаринова
13.01.2020
Старший инспектор-делопроизводитель
Нижнеивкинского городского
поселения									В.С.Сморкалова
13.01.2020